riscontro fra loro. Tutte le indicazioni sono di mane di Antonio. .

Nel destro angolo del dinanzi della fabbrica si legge : « Palmi 6 28%/,
dal vive del pilastro fino al chiodo dell’aitra stradas. Il quale
chiodo € alquanto pili in 14 dell'angolo sinistro, ove pure si legge:
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« Pal. 628%, finc al filo vero della strada ». Sotto un piceolo schizzo,
nel margine, si legge: «Loro vorrieno fare cosi, ciod li omini
della Compagnia. Se 4 a risolvere tre cose: La prima s’el §'a af-
fare in via lata al 8lo vero della strada, © al filo delle case fatte,
La seconda, s’el s’a affare al piaro delle case fatte fino a md, o
s'el 8’4 fare secondo questo disegnio li spedali et chiesa, o pure
allo altro».

Voi. 1, @ ¢. 75, n. 356, «Schig {di piante) per lo spedale di
santo Tacomo dell’Austo in Roma, ciod per li Incurabilis.

XVII,

Strumento di donazione <inter vivos » fatta, “pro saluie animae
suae, dalla signora Lucia, vedova di Cola Sassi “de regiome
Columnae, , a favore della Societa di santa Maria dei popolo e,
per qgiesta, al governatore dell’Ospedale di san Giacomo in Ay
gusta e al signor Vincenzo Valerani, posta nel rione Colonna,
In patrocchia di santo Stefano del Trullo, sulla piazza “de
Preite, , e di tutti gli altri suoi beni presenti e fufuri, a condi-
zione che, vita naturale durante della donatrice, [a Societa le

passi annualmente un rubbio di grano, due barili di mosto e
dae di acguato.

Lo, grotoc. 6o, fol. iz

Indictione prima, die .xx.* decembris, 1512,

In nomine Domini armen. Personaliter costituta honesta domina
Lucia uxor quondam Cole Saxi de regione Columne per se et suos
heredes et successores, que primo et ante omnia cum juramento
quo ad infrascripta renuntiavit auxilio Velleani etc, certiorata ete,
sponte eic. pro salute anime sue donavit etc. inter vivos et irrevo-
cabiliter etc. venerabili Societati sancte Marie de Populo et guber-
natori hospitalis sancti Jacobi de Austa et domino Laurentio de
Valeranis et mibi notario presentibus et stipulantibus pro ea, idest
quandam dicte domine Luacie domum terrineam, solaratam et te-
gulatam, cum sala, cameds et aliis suis membris positam in re-
gione Columne et in parrocchia sancti Stefani dello Trullo ac in
platea de Preite; cui ab uno latere sunt res Augustini Paloscie, ab
alio res domine Cornelie uxoris dominj Ludovici de Cancellariis,
Tewro sunt res etiam Augustini Paloscie, ante est dicta platea de
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Preite, vel si qui etc.; item omnia fura ete. que habet supra dicty,
domo ac etiam omnia alia bona mobilia et stabilia, presentia et
futura, nomina et actiones ipsius domine Lucie, reservato usufruety
dicte domus et bonorum ui supra donatorum sibi domine Lucie
toto tempore vite sue, ad habendum, constituens dictam Societa.

tem absentem eic. me notario presente ete, procuratricem etc.

dans potestatem etc. finito dicto usufructu, dictam domum et bona
ut supra donata capiendi etc. et donec etc. Hanc autem donatio-
nem etc. fecit dicta domina Lucia pro salute anime sue ac PID re-
missione peccatorum suotum et quia dictus dominus Laurentius
guardianus nomine dicte Societatis promisit dare per se et aliog
guardianos et officiales dicte Societatis pro tempore existentes sin-
gulis annis durante vita dicte domine Lucie unum rubrum grani
et duo barilia musti et duo aquati tempore vindemiarum. Insuper
promisit dicta domina Lucia quod dicta domus ut supra donata
est sua etc. una cum aliis suis bonis donatis ete. alias teneri vo-
luit de evictione in forma etc. et facere consentire omnem petso-
nam etc. Insuper promisit dicta donatrix presentem donationem
uilo unquam [tem]pore non revocare aliqua causa et maxime in-

gratitudinis, paupertatis nec aliqua alia causa superveniente etc..

Pro quibus etc. renuntiavit etc. iuravit ete.

Actum Rome in regione Campi Martis et in domo mei nota-
rii inflrascripti presentibus viris nobilibus Yacobo Palini regionis
Campi Martii, Francisco Bacchinellj regionis Campitelli melliman-
tellario [sic] romanis civibus ac domine 7r2 Dominico de Ven-
dictis notario testibus etc. ; qui se manu propria se subscribent de
mandato et loco dicte domine Lucie nequentis scribere, iuxta for-
mam statutorum et novarum constitutionum Urbis.

Io Jacobo Falino fui presente quanto de sopra se contiene etc
et ad fede de volonta et commessione della madonna Lucia, per-
che essa non sapeva scrivere me sonno sottoscritto insiemi con
Vi infrascritti maestro Francesco Bachinello et messer Domenico etc.

Io Francesco Bachinelle fui presente quanto de sopra se con-
Hene.

Et ego Dominicus de Vendictis presens fui infrascripte dona-
tioni, ideo manu mea propria hic me subscripsi.

I[\‘ s

T S

XVIIL

Verbale di congregazicne, del 2 gennaio 1513. [ fratelii dellz Societs
di san Giacomo in Augusta ersane lorn procuratore ©ad lites ,,
il signor’ Girolamo de Brachinis: concedono ai guardiani Lorenzo
de Valeranis e Marco dello Shirro Ia facolta di comprometiere,
in una vertenza che la detia Societd ha co’ signori Spiriti, circa
un terreno presso i figme [Teverel, incontro al Monte Austale.

Twi, profoc. bo, Joi. rar.

Die .ij.* janouarii, 1513, poantificatus ss.®™ domini nostri pape
Iulii .ij.,! anno .x..
Congregati et cohadunati in sacristia venerabilis Societatis san-

cti Tacobi de Austa loco solito et consueto ubi tales congregationas
fieri solent,

viri nobiles ;
Dominus Laurentius de Valeranis
Dominus Marcus domini Iacobi de Ele-

fantis, alias dello Shirro guardiani

Dominus Paulus Alexi
Dominus Ludovicus de Cancellariis
Prosper Collarius
Dominus Hyeronimus de Brachinis
Franciscus Simei
Magister Vicentius de Ferrariis
Dominus Hyeronimus de Tebolis
Sabas de Capocinis
Nardus Tutorius
Stefanus Sbonia
Dominus Ioannes Grecus
Magister Philippus de Pesaro
Prosper Pompie
Santinug de Santinis
Ioannes Andreas Iacobi de Ascessi
Magister Antonius ianuensic cimator
Dominicus Antonii de Pistoya
Cristoforus Dominici
Marcus de Piciaronibus,
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omnes de dicta Societate, pro se et alcis etc. constituerunt dicte
Societatis procuratorem et ycomomum etc, dominum Hyeronimam
Brachinum presentem et acceptantem ad omnes causas dicte So.
cietatis motas et movendas active et passive contra quoscungue
etc. cum ratificatione gestorum etc. et cum potestate substtuendi,
promictentes etc. relevantes etc.

Isuper eligerunt supradictos guardianos quibus dederunt pote-
statem compromictendi differentiam quam Societas habet cum illis
de Spiritibus super terreno prope flumen in conspectu montis Ay-
stalis et compromissum faciendi de iure tantum laudandi etc. et
promiserunt hapere ratum ete. Pro quibus etc. iuraverunt etc, de-
derunt potesiatem etc,

Actum in sacristia sancti Jacobi de Austa, presentibus doming
Petro de Papia capellano dicte ecclesia et Joanne et Michaele man-
datarils testibus etc,

Actum ut supra presentibus Joanne mandatario ac Michaele man-
datario dicte Societatis et Petro de Papia capellano dicte ecclesie.

[a fergo cioé @ fol. 27r] .ij®. iannuarii, 1513.

Procura in personam domini Hyeronimi de Brachinis per So-
cietatem sancti Jacobi. Potestas data guardianis conmictendi diffe-
rentiam quam Societas habet cum illis de Spiritibus.

XIX,

Sirumento di donazione “inter vives, a favore della Societa di .
Giacomo in Augusta, attmalmente rappresentaia da Guglielmo c!|
Bernardo e Simeone Veccia, guardiani, ¢ da Prospero. Mochi,
camerlengo, fatta dal cardinale Gian Domenico de Cupis e da
sua madre Lucrezia de Normandis, vedova di Berardino de Cp-
pis, di una casa sifa a s. Salvatore in-Lauro, nefla via cieca,
col patto che, se mai I'ospedale fosse dato in commend-a a un
prelato qualunque, Ia donazione stessa sia nulia e non s’ intenda
trasferito nella Societd il dominio a possesso della casa donata.

Ivi, profoc. 59, foil, 606 e 6a5.

In nomine Domini am=n. Anno a nativitate eiusdem Domini
millesimo quingentesimo decime quinto, indictione tertia, die vero
vigesima secunda mensis novembris pontificatus s.@ in Cristo pa-

tris et domini domini [sic] Leonis divina providentia pape .x.! anno
tertio. In mei notarii publici testinmque infrascriptoram ad hoc spe-
cialiter vocatorum er rogatorum presentia, personaliter constituti
rev.™us pater dominus Ioannes Dominicus de Cupis archiepiscopus
Tranensis et domina Lucretia de Normandis relicta quondam Be-
rardini de Cupis de Montefalco mater prefati domini Ioannis Do-
minici archiepiscopi zelo charitatis ducti propter Deum et pro sa-
lute animarum suarum ac dicti Bernardini et aliorum parentum et
amicorum suorum, sponte et ex certs corum et utriusque ipsorum
scientia spontanea et constatura voluntate et non Der errorem ac
omni meliori modo, via, iure, causa et forma, quibus magis va-
lidius et efficatius fieri potest et debet, potuit et debuit, domave-
runt et donationis titulo irrevocabiliter inter vivos iure proprio et
in perpetuum dederunt, censerrunt, [sic] concesserunt, transtulerunt
et mandaverunt ad veram proprietatem et perpetuam hereditatem ve-
nerabili Societati archiospitalis pauperum et miserabilium infirmo-
rum incurabilium sancti Tacobi in Augusta de Urbe et domino
Guillelmo Bernardi litterarum apostalicarum abbreviatori ac do-
ming Simeoni Vecia Romano cive [sic] ad presens guardianis et
custodibus et domino Prospero de Mochis etiam Romane cive {sic)
camerario dicte Societatis dicti archiospitalis presentibus, recipien-
tibus et legitime stipulanti pro dicta Sociétate et archiospitali, et
omnibus et singulis quorum interest, intererit et in futurum po-
terit quomodolibet interesse, videlicet quandam eorundem domini
Iohannis Dominici archiepiscopi et Lucretie matris eius domum
infrascriptam cum emnibus iuribus et pertinentiis suis, sitam in
Urbe in regione Pontis prope sanctum Satvatorem de Lauro, in
quadam via que nen habet exitum infra fines suos infrascriptos,
in qua quidem domo sunt tres stantie seq- habitationes, videlicet
due inferius et una superius; que eedem tres habitationes domus
huiusmodi habent introitum a dicta via, in una autem ex ipsis
habitationibus inferioribus est introitus et In ipso introitu puteus
et habet stuffam cum exitu ad stratam magnam que ducit de
sancto Salvatore ad plateam mercatorum, in qua dictus dominus
prefatus habet unam domum noviter per eumn emptam ; retro dictam
stuffam est quedam stantia que alias dicitur fuisse data per dictos
archiepiscopum et Lucretiam dictis fratribus et momnasterio sancti
Honofrii, et ab uno latere dicte habitationis sunt res et bona do-
mini Juliani de Datis et heredum quondam Petri Antonii Mariani,
in alia vero ex habitationibus inferioribus huiusmodi est ipsa habi-
tatio cum una parva camera quam inhabitat de presenti Margarita
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de Saivagiis de Bergamo que solvit quolibet anno quinque dueca

tos, a culus latere est quoddam reclaustrum verum et bonorum
sanct Spiritus et domine Preciose de Falia; retro vero sunt reg
€t bona dictorum Iuliani et heredum dicti quondam Petri Ag.
tonii Mariani; in superiori vero habitatione seu stantia nullug
die presenti moratur, et ipsa superior habitatio seu stantia partim
respondet supra totam habitationem inferiorem quam inhabitat
dicta Margarita et partim respondet supra introitum alterius habi-
tationis inferioris et supra puteum, ac in ipsa superiore habitatione
est una sala et una camera prope ipsum solarium et alia camera
parva super introitum, vel si qui sunt aut esse possint ad dictam
domum plures aut veriores confines antiqui vel moderai aut vo-
cabula veriora spectantes et pertinentes spectantiaque et pertinentia
tam de iure quam de consuetudine. Hanc auterm donationem ir-
revocabilem inter vivos, dationem, cessionem et concessionem ac
omnia et singula, que supra dicta sunt et infra dicentur, fecerunt
dicti domini Iohannes Dominicus archiepiscopus et Lucretia eius
mater zelo charitatis et amore Dei et Sanctorum eius ac pro subsi-
dio dictorum pauperum infirmorum incurabilium dicti archihospi-
talis et quiz sic eisdem donare et benefacere placuit et placet;
cum hac tamen conditione adiecta quod in omnem casum et even-
tum quod dictum archiospitale quovismodo in futurum 2licui pre-
lato seu ecclesie in commendam concederetur, quod dicta donatio
non valeat neque teneat ac ipso iure sit nulla, irrita, cassa et can-
cellata et proinde habeatur ac si non esset, et dicto casu non cen-
seatur {ranslatum esse dominium et possessiomem in dictam So-
cietatem et archiospitale, sed remanere intelligatur penes dictos
donatores; quia sic actum et conventum fuit solempuni stipulatione
interveniente. Quam quidem donmationem et omnia et singula su-
prascripta et que infra dicentur promiserunt dicti domini archie-
piscopus et ejus mater ratam, gratam et firmam perpetuo habere
et tenere, et contra illam non stare, dicere vel venire aliqua ra-
tione, modo, iure, titulo sive causa per se ipsos seu alterum eorum
aut alium seu alios eorum nominibus; nec illam revocare seu re-
vocari petere, iuraveruntque videlicet dictus dominus archiepisco-
Pus in pectore more prelatorum et dicta domina Lucretia in ma-
nibus mei notarii infrascripti predicta omnia et singula semper et
berpetuo attendere, observare et adimplere, rata, grata et firma
habere et tenere et ¢ontra non facere, dicere vel venire; rogave-
rintque me notarium infrascriptum ut de predictis ommibus et
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singulis facerem unum vel plura publicum seu publica instrumen-
tum et instrumenta,

Acta {uerunt hec Rome in regione Parionis in domo solite re-
sidentie prefatorum domini archiepiscopi et domine Lucretie, pre-
sentibus ibidem Laurentic Vallerans cive Romano ac Adrianc de
Gentlibus de Montefaico et Johanne Cuchini de Castello Leo-
nis clerico Spoletane et Treverensis diocesis testibus ad premissa
vocatis specialiter atque rogatis. -

Et ego Otto de Hoenyngehn clericus Colonjensis diocesis apo-
stolica auctoritate notarius in archive Romane curie matriculatus,
quia presens omnibus et singulis dum sic ut premittitur fierent et
agerentur una cum prenominatis testibus presens interfui eaque
sic fieri vidi et audivi ac in notam sumpsi ex qua hoc presens
publicum instrumentum extraxi, refeci, publicavi, scripsi manu
mea propria in fidem ac testimonium omnium et singulorum pre-
missorum rogatus et requisitus.

[2 Zerge] Pro domino Prospero de Mochis.

[, aliz manu} Lo istromento della donatione delle case a
santo Salvatore dello Lauro fece lo rev,™® Cardinai de Trani et
madonna Luchretia de Normandis sua madre a santo Jacomo del
Auste arcospitale delli poveri incurabili, qual avemo noi a loca-
tion perpetua da santo Jacomo.

XX

Strumento di consenso, per parte dei signori Mattia d’Aversa efc.
guardiani, e Girolamo de Tebolis, camerlengo, dell’ospedale di s.
Giacomo, afla vendita fatta da masfro Domenico ehiavaro a Mi-
chele da Mantova oste, dell’enfiteusi di una casa ed area della
Societd, in regione Campomarzio, a via dej Pontefici, liberando
detto venditore d’ogni obbligo verso la Societa proprietaria die-
tro 'attuale sborso per parte di tni di ducati 4, assumendosi
Michele, cessionario, il canonne anpuo di cingque ducati.

Iid, protoc. 61, fol. prs.

Indictione .vj., die .x. iulii, 1518, . .

Domini Mattias de Aversa, Prosper de Mochis et dominus San-
tus de [Lacuna non scritta nel codice] probabilmente & Sancius
de Silanis. V. istr.® a fol. 807}, guardiani hospitalis sancti Jacobi
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de Augusta, ac dominus Hyeronimus de Teboli's c?.merarius, comn-
senserunt in venditionem domus cesstonis [sic] iurium super so{o
dicte Societatis facte per magistrum Dominicun:} clav'anum Mi-
chaeli mantuano tabernario sito in regione Campi Martis super 5o
cannis terreni siti in via Pontificum et liberaverun.t eu_ndem Do-
minicum de omni responsione preterita eidem_ Soc1et1.1tls 'forte de-
bita. Hunc autem consensum ete. feceruat pro eo quia dictus ma-

gister Dominicus solvit ducatos duos auri eidem camerario pro

dicto consensu et alios duos ducatos auri pro responsione.p.rete-
rita de medietaie dicti soli non possessa ?er ef.mderr% Dominicum
et pro €o quia prefatus Michael promisit ﬁmguhs'anms s'fnlvere du-
catos quinque de carlenis integraliter in die sancti Jac.ob'1 de me:nsst
iulii et dictam domun manutenere in perpetuum ; et dicti guarc_lmr_u
et camerarius nomine dicte Societatis promiserunt eunde:.n Mi-
chaelem manutenere etc. Pro quibus etc. renuntiarunt etc. iurave-
. rogaverunt etc, )
mnj{::im Rgome in sala prefati hospitalis et Societati.s presentibus
magistro Antonio de Marco muratore et Joa:_me Baptista quondam
Antonii de Antignata muratore t&tibus_ etc.
fergo] .x. iulil, 1518.

Estrufngntum con,sensus Societatis sancti Jacobi de. Au'gusta
super venditione facta per nmgistrufl:x Dominicum clavarinm in fa-
vorem Michaelis Mantuani tabernarii.

XXq.

Strumento di fedeiﬁssione prestata ai guardianl e al camerlengo -

della Societa di 5. Glacomo in Amgusfa dal farmagista condo;tc:
dell'ospedale di detta Societd, in persona del nobile Pietro de
Gabrieli da Fano.

i, protoc. 61, fol. 8os.

Indictone .vij.,* die .xvj. novembris, 1518, ]

Personaliter constitutus providus vir Parmisanus de F!.llgmeo,-
aromatarius conductus in administratione ho§pitalis sanci-:l Jacobf
de Augusta, promisit venerabilibus guardianis et camerario pt:efan
hospitalis licet absentibus et me notario presenti et st:p.ulann pro
dicta Socictate et hospitali etc. quod ipse beme et legaht-er admi-
nistrabit bona dicti hospitalis ad eius manus pervenientia et de

illis bonum computum redet guardianis pro tempore existentibus,

alias teneri voluit ad omnia damna ete. et precibus et rogatu
ipsius et pro €0 vir nobilis dominys Petras de Gabrielis de Fano,

tario presenti et stipulanti ut supra et
tati ad ommne id quod dictus Parmisanus in futerum virtute dicte
administrationis fiende teneretur omni meliori modo etc, Pro qui-
bus etc. renuntiavernnt etc. iuraverunt ete, Togaverunt etc. et do-

minus Parmisanug promisit eundem suum fidetussorem indemnem
conservare ab huiusmodi phideiussione.

Actum Rome in regione Campi Martis in domo mei
presentibus magistro Petro

tio Rampante testibus etc.
(@ tergo] 16 novembris, [1518].

Instrumentum phideiussionis aromatarii hospitalis pro hospitali
sancti Jacobi.

teneri voluit eidemn Socie-

notarii
Antonio de Passaris sutore et Crescen-

XXII1.
Strumentoldi tonsenso prestato dal sig, Mattia Aversa, Prospero
Mochi @ Santo Silani guardiani e Cirolamo de Tebolis, camer-
lengo, di s, Giacomo, alla vendita f